

Remiss om utökad anslutning till Statens servicecenters tjänster

Fi2019/02671/SFÖ

Ställningstagande

Livsmedelsverket ställer sig positivt till förslagen om förändring av förordningen (2015:665) om statliga myndigheters användning av Statens servicecenters tjänster. Verket ställer sig också bakom den föreslagna lydelsen avseende Livsmedelsverkets anslutning till Statens servicecenters tjänster för elektronisk beställnings- och fakturahantering under förutsättning att verkets myndighetsunika systemanpassningar och integrationer med förssystem till ekonomisystemet kan införlivas.

Livsmedelsverket har förståelse för de samhällsekonomiska fördelar som förväntas uppstå genom att arbetstillfällena skapas utanför Stockholm och storstadsregionerna. Livsmedelsverket anser dock att de myndigheter som ska ansluta sig till Statens servicecenters tjänster måste kompenseras för de merkostnader som uppstår i samband med anslutningen. Att myndigheterna ska behöva bära dessa kostnader inom nuvarande ekonomiska ramar är inte rimligt. Då en stor del av Livsmedelsverkets verksamhet är avgiftsfinansierad skulle en finansiering av merkostnaderna inom nuvarande ekonomiska ramar innebära att de företag som betalar för den kontroll som verket utför riskerar att få stå för delar av merkostnaden. Verket menar att det inte är skäligt att företagen ska behöva stå för den merkostnaden.

Övergripande synpunkter

Livsmedelsverket ser positivt på statens gemensamma strävan att uppnå en kostnadseffektiv statsförvaltning. Det är också positivt att myndigheterna genom samordning inom ramen för Statens servicecenters verksamhet kan sträva efter gemensamma system där varje enskild myndighet inte behöver upphandla sin egen lösning. Detta är något som sannolikt borde bidra till ekonomiskt fördelaktiga lösningar.

Innan det är möjligt att fullständigt överblicka konsekvenserna av en anslutning krävs myndighetsspecifika analyser på detaljnivå. Detta eftersom varje myndighets unika lösningar vad gäller system som påverkas av anslutningen bedöms vara avgörande. Livsmedelsverket har många integrationer mot sitt ekonomisystem vilket kommer att förutsätta ett betydande arbete i samband med anslutningen och överflyttningen till Statens servicecenters system. Detta arbete kommer att bli kostsamt speciellt då den ordinarie verksamheten måste fortlöpa utan nedtrappning parallellt med att förberedelser och implementering genomförs. Förutom att verket bedömer anslutningsarbetet som kostsamt så kommer det sannolikt även att vara tidskrävande vilket gör att anslutningsprocessen behöver påbörjas flera år i förväg för att inte ytterligare förseningar och fördringar ska uppstå.

Vid övergången från egen verksamhet till anslutning till Statens servicecenter bör beaktas att myndighetsunika avtal med systemleverantörer kan komma att medföra dubbla kostnader till dess att de redan slutna avtalen har löpt ut.

Livsmedelsverket ser också att myndighetens egen stödverksamhet behöver ställa om från att utföra det ekonomiadministrativa arbetet till att istället kontrollera det arbete som Statens servicecenter har utfört då kontrollansvaret blir kvar hos myndigheten. Detta blir särskilt viktigt initialt då handläggarna på Statens servicecenter ännu inte lärt sig myndighetens verksamhet och organisation.

Som nämnts ovan anser Livsmedelsverket att de myndigheter som ska ansluta sig till Statens servicecenters tjänster måste kompenseras för de merkostnader som uppstår i samband med anslutningen.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Annica Sohlström. I den slutliga handläggningen har deltagit områdescheferna Eiríkur Einarsson, Hanna Dufva, Pertti Nordman och Kristina Ohlsson, verksamhetssamordnaren Peyman Kia samt ekonomichefen Elin Ericson, föredragande.

Annica Sohlström

Elin Ericson